
Szczecin, dnia 17.10.2023 r. 

 

Wojewódzki Sąd Administracyjny 

                w Szczecinie  
ul. Staromłyńska 10, 70-561 Szczecin 

 

wszyscy Wykonawcy 

 

 

znak postępowania: ADM.251.2.2023 

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1605 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania Wykonawców. 

 

Pytanie 1.  

W SIWZ Zamawiający użył określenia "dysponuje lub będzie dysponował mobilnymi patrolami interwencyjnymi 

w granicach administracyjnych miasta Szczecin, w tym 2 (dwoma) do interwencji na terenie lewobrzeżnej części 

miasta Szczecin, zdolnymi do natychmiastowej interwencji (max. czas przyjazdu po wezwaniu wynosi 15 min", 

proszę wyjaśnienie co to za "twór" w wszystkich aktach prawnych dotyczących usług ochrony osób i mienia nie 

występuje takie pojęcie. Zatem proszę określić co Zamawiający rozumie pod tym pojęciem , jak on ma wyglądać , 

czy się poruszać, jaki ma mieć skład osobowy, oraz wyposażenie jego i osób. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że pojęcie „mobilny patrol interwencyjny” zostało opisane w OPZ rozdziale V 

Obowiązki Wykonawcy pkt 13 ppkt 4), tj.: „…zapewnił osobom świadczącym usługę ochrony możliwość 

wezwania mobilnego patrolu interwencyjnego w składzie minimum dwuosobowym. Czas reakcji patrolu 

interwencyjnego, tzn. czas, jaki upłynie od momentu powiadomienia centrum alarmowego Wykonawcy, do 

momentu przybycia patrolu interwencyjnego na chroniony obiekt nie może przekraczać limitu 15 minut; 

pracownicy ochrony fizycznej dokonujący ewentualnej interwencji fizycznej w obiektach Zamawiającego muszą 

być wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony, zgodnie z art. 26 ustawy z dnia 22.08.1997 r. o 

ochronie osób i mienia (Dz.U. z 2021 r. poz. 1995);” 

Zamawiający nie wymaga wykonania usługi przez grupy interwencyjne w rozumieniu definicji wyrażonej w § 1 

pkt 3  rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie 

zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz 

ewidencjonowania broni i amunicji (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 992 ze zm.). 

 

 

Pytanie 2. 

W OPZ zakres świadczenia usług "2) w budynku przy ul. Łaziebnej 6 w Szczecinie: 

a)  

w dni rozpraw (wg zgłoszenia zamawiającego) w godzinach 8:00 - 15:00 (maksymalnie 7 godzin): 

przez jednego kwalifikowanego pracownika ochrony (dalej zwanego „pracownikiem ochrony) – w rozumieniu 

Ustawy o ochronie osób i mienia, na stanowisku obsługi ręcznego wykrywacza metalu, 

Ile godzin w miesiącu Wykonawca ma zaplanować dla KPOF patrz w/g zgłoszenia zamawiającego w dni 

rozpraw. 

 

Odpowiedź:  

 

Zgodnie z zapisami Projektowanych postanowień umowy §1 ust. 3 pkt 4), Zamawiający wymaga aby usługa była 

wykonywana w ramach „jednoosobowego posterunku „ręczny wykrywacz metalu” (P4), znajdującego się w na 

parterze budynku przy ul. Łaziebnej 6, w dni rozpraw w godzinach od 8:00 do 15:00. W uzasadnionych 

przypadkach Zamawiającemu przysługuje prawo skrócenia czasu służby pracownika ochrony na posterunku P4, 

z tym że czas służby nie może być krótszy niż 4 godziny dziennie. 

Zamawiający przekaże Wykonawcy informację o wyznaczonych dniach i godzinach rozpraw, w których posterunek 

powinien być obsadzony, z minimum 7 dniowym wyprzedzeniem, na adres e-mail wskazany w § 11 ust. 1 pkt 1 lit 

a).” 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że szacowana ilość godzin zgodnie z załącznikiem nr 5a do formularza 

ofertowego wynosi na posterunkach P2 i P4 (pracownik kwalifikowany, stała, bezpośrednia ochrona fizyczna z 

obsługą bramkowego (P2) i ręcznego wykrywacza metalu (P4)) łącznie 2 697,5 godzin, w okresie 12 miesięcy, 

przy czym: 

1) na posterunku P2 służba jest pełniona w dni robocze od godz. 7:30 do godz. 15:30 (tj. przez 8 godzin); 

2) pozostała liczba szacowanej ilości godzin przewidziana jest dla służby na posterunku P4, tj.: w dni 

rozpraw (wg zgłoszenia zamawiającego) w godzinach 8:00 - 15:00 (tj. maksymalnie 7 godzin). 


